



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

Rua Manoel Lourenço Araújo, 137 - Centro - Matos Costa
CEP: 89420-000 CNPJ: 83.102.566/0001-51 Telefone: (49) 3572-1111
E-mail: prefeitura@matoscosta.sc.gov.br Site: http://www.matoscosta.sc.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024

Processo Adm.: 56/2024

Data do Processo: 25/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 56/2024
b) Nr. Licitação: 19/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 09/08/2024
e) Objeto da Licitação: *A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à Contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia, 24 horas, dentro do perímetro urbano do Município de Matos Costa, por um período de 1 (um) ano, conforme condições e especificações constantes deste Edital e Anexos que o integram.*

Participante: DANIELE CRISTINA DE LIMA VOLHANHUK 08422763940

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONSERTOS PNEU AROS 13, 14, 15 E 16, CARRO A FRIO (interno)	100,000	SERV	33,33	3.333,00
2	CONSERTOS PNEU ARO 16, VANS, CAMINHONETE E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS A FRIO (interno)	100,000	SERV	40,66	4.066,00
3	CONSERTOS PNEU DE MOTO	5,000	SERV	31,66	158,30
4	CONSERTOS PNEU DE CARRINHO DE MÃO	5,000	SERV	20,00	100,00
5	CONSERTOS PNEU 215/75 R17.5 RADIAL	10,000	SERV	51,66	516,60
6	CONSERTOS PNEU 295/80 - 275/80 RADIAL	50,000	SERV	58,50	2.925,00
7	CONSERTOS PNEU 1000/20 COM CAMARA	150,000	SERV	58,50	8.775,00
8	CONSERTOS PNEU 12.5/80 R18	50,000	SERV	106,66	5.333,00
9	CONSERTOS PNEU 19.5 R24	50,000	SERV	186,33	9.316,50
10	CONSERTOS PNEU 12.4 R24 COM AGUA - DIANTEIRO	50,000	SERV	170,00	8.500,00
11	CONSERTOS PNEU 14.9 R24 COM AGUA - DIANTEIRO	50,000	SERV	186,33	9.316,50
12	CONSERTOS PNEU 18.4 R30 COM AGUA - TRASEIRO	50,000	SERV	218,33	10.916,50
13	CONSERTOS PNEU 18.4 R34 COM AGUA - TRASEIRO	50,000	SERV	231,33	11.566,50
14	CONSERTOS PNEU 1.400 R24	50,000	SERV	183,00	9.150,00
15	CONSRTO PNEU 17.5 R25	30,000	SERV	209,66	6.289,80
16	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU AROS 13, 14, 15 E 16, CARRO	200,000	SERV	27,66	5.532,00
17	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU ARO 16, VANS, CAMINHONETE E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	100,000	SERV	35,00	3.500,00
18	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU DE MOTO	10,000	SERV	32,66	326,60
19	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU CARRINHO DE MÃO	10,000	SERV	7,50	75,00
20	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU 215/75 R 17.5 RADIAL	30,000	SERV	45,00	1.350,00
21	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU 295/80 - 275/80 RADIAL	100,000	SERV	58,33	5.833,00
22	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU 1000/20 COM CAMARA	100,000	SERV	59,00	5.900,00
23	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU 12.5/80 R18	50,000	SERV	75,00	3.750,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU 19.5 R24	20,000	SERV	140,00	2.800,00
25	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU 12.4 R24 - COM ÁGUA	50,000	SERV	136,66	6.833,00
26	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU 14.9 - COM ÁGUA	20,000	SERV	149,66	2.993,20
27	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU 18.4 R30 - COM ÁGUA	20,000	SERV	176,00	3.520,00
28	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU 18.4 R34 - COM ÁGUA	20,000	SERV	169,66	3.393,20
29	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU 1400 R24	70,000	SERV	161,66	11.316,20
30	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU 175 R25	70,000	SERV	149,33	10.453,10
31	PLAQUETA DE TRATOR	20,000	SERV	70,00	1.400,00
32	TROCA DE PNEUS AROS 13, 14, 15, 16, CARROS	25,000	SERV	20,33	508,25
33	TROCA DE PNEUS ARO 16, VANS, CAMINHONETE E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	25,000	SERV	27,33	683,25
34	TROCA DE PNEU 215/75 R 17.5 RADIAL	25,000	SERV	38,33	958,25
35	TROCA DE PNEU 295/80 - 275/80 RADIAL	25,000	SERV	55,00	1.375,00
36	TROCA DE PNEU 1000/20 COM CAMARA	25,000	SERV	56,00	1.400,00
37	TROCA DE PNEU 12.5.80 R18	20,000	SERV	63,33	1.266,60
38	TROCA DE PNEU 19.5 R24	20,000	SERV	105,00	2.100,00
39	TROCA DE PNEU 12.4 R24	20,000	SERV	8,33	166,60
40	TROCA DE PNEU 14.9 R24	20,000	SERV	91,66	1.833,20
41	TROCA DE PNEU 18.4 R30	20,000	SERV	105,00	2.100,00
42	TROCA DE PNEU 18.4 R34	20,000	SERV	116,66	2.333,20
43	TROCA DE PNEU 1400 R24	20,000	SERV	105,00	2.100,00
44	BICO PNEU RADIAL TR 13, CARROS	50,000	SERV	20,66	1.033,00
45	BICO RADIAL DE CAMINHÃO (SEM CAMARA)	50,000	SERV	44,66	2.233,00
46	CAMARAS AROS 13, 14, 15 CARROS - MONTADO	30,000	UN	93,33	2.799,90
47	CAMARAS ARO 16, VANS, CAMINHONETE E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - MONTADO	40,000	UN	161,66	6.466,40
48	CAMARAS 12.5.80 X R18 PNEU - MONTADO	20,000	UN	308,33	6.166,60
49	CAMARAS 19.5 X R24 - MONTADO	20,000	UN	661,66	13.233,20
50	CAMARA 14.9 R24 - MONTADO	20,000	UN	618,33	12.366,60
51	CAMARA 1000/20 - MONTADO	30,000	UN	249,33	7.479,90
52	CAMARA 12.4 R24 - MONTADO	20,000	UN	479,66	9.593,20
53	CAMARA 18.4 R30 - MONTADO	20,000	UN	766,66	15.333,20
54	CAMARA 18.4 R34 - MONTADO	20,000	UN	848,33	16.966,60
55	CAMARA 1400 R24 - MONTADO	30,000	UN	668,00	20.040,00
56	CAMARA 175 R25 - MONTADO	20,000	UN	691,66	13.833,20
57	VULCANIZAÇÃO PNEUS 13, 14, 15, CARROS	50,000	SERV	120,00	6.000,00
58	VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 16, VANS, CAMINHONETE E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	30,000	SERV	141,66	4.249,80
59	VULCANIZAÇÃO PNEU 12.5.80 R18 RADIAL - MONTAGEM INCLUSA	20,000	SERV	510,00	10.200,00
60	VULCANIZAÇÃO PNEU 19.5 R24 RADIAL- MONTAGEM INCLUSA	20,000	SERV	972,50	19.450,00
61	VULCANIZAÇÃO PNEU 12.4 R24 RADIAL- MONTAGEM INCLUSA	20,000	SERV	699,50	13.990,00
62	VULCANIZAÇÃO PNEU 14.9 R24 RADIAL- MONTAGEM INCLUSA	20,000	SERV	924,50	18.490,00
63	VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4 R30 RADIAL- MONTAGEM INCLUSA	20,000	SERV	1.097,50	21.950,00
64	VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4 R34 RADIAL- MONTAGEM INCLUSA	20,000	SERV	1.197,50	23.950,00
65	VULCANIZAÇÃO PNEU 1400 R24 RADIAL- MONTAGEM INCLUSA	20,000	SERV	955,00	19.100,00
66	VULCANIZAÇÃO PNEU 17.5 R25 RADIAL- MONTAGEM INCLUSA	20,000	SERV	1.097,50	21.950,00
67	TIP-TOP - VD1 - COLOCADO	25,000	UN	21,66	541,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
68	TIP-TOP - VD2 - COLOCADO	25,000	UN	26,66	666,50
69	TIP-TOP - VD3 - COLOCADO	25,000	UN	32,66	816,50
70	TIP-TOP - VD4 - COLOCADO	25,000	UN	41,66	1.041,50
71	TIP-TOP - VD5 - COLOCADO	25,000	UN	55,00	1.375,00
72	TIP-TOP - VD6 - COLOCADO	25,000	UN	71,66	1.791,50
73	TIP-TOP - VD7 - COLOCADO	25,000	UN	85,00	2.125,00
74	TIP-TOP - VD8 - COLOCADO	25,000	UN	103,33	2.583,25
75	TIP-TOP - VD9 - COLOCADO	25,000	UN	116,66	2.916,50
76	BALANCEAMENTO RODA LIGA LEVE - VALOR POR RODA	100,000	SERV	26,66	2.666,00
77	BALANCEAMENTO RODA FERRO - VALOR POR RODA	100,000	SERV	19,66	1.966,00
78	BALANCEAMENTO RODA DAS VAN - VALOR POR RODA	100,000	SERV	26,50	2.650,00

Total do Participante: 484.076,20

Total Geral: 484.076,20

Matos Costa, 09 de Agosto de 2024

.....
Assinatura do Responsável